
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 

JESUS ANTONIO DE CARVALHO ABREU
PRESIDENTE DO CEPEX, EM EXERCÍCIO

 
REF.13330

EDITAIS

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

 
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BMPI
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00089.006260/2023-61
 
A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD e o COMANDO GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
- CBMEPI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, RESOLVEM:
 
Art. 1º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I, do Edital CBMEPI Nº 001/2023, passando a vigorar com as seguintes datas:
 

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

 

ATIVIDADE DATA /
PERÍODO

Lançamento do Edital 05/04/2023

Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso Público 10 e
11/04/2023

Resultado das solicitações de Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso Público e Publicação do Edital RETIFICADO (se houver) 13/04/2023

Período de Inscrições 14/04 a
17/05/2023

Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 08 e
09/05/2023

Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 10/05/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 11 e
12/05/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição e Divulgação
do Resultado Definitivo das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 15/05/2023

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 18/05/2023
Resultado Preliminar dos candidatos aptos a submeterem-se à 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa 22/05/2023
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos candidatos aptos a submeterem-se à 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e
Dissertativa

23 e
24/05/2023

Resultado da Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos candidatos aptos a submeterem-se à 1ª Etapa – Prova Escrita
Objetiva e Dissertativa e Homologação das inscrições dos candidatos aptos a submeterem-se à 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e
Dissertativa

26/05/2023

Divulgação na Internet dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva e Dissertativa através do Cartão de Informação Até
31/05/2023

1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa 04/06/2023
Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva 04/06/2023

Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva 05 e
06/06/2023

Resultado dos Recursos contra o Gabarito Preliminar e divulgação do Gabarito Definitivo da Prova Escrita Objetiva 13/06/2023
Resultado Final da Prova Escrita Objetiva e Divulgação dos Candidatos Classificados para correção da Prova Escrita Dissertativa 14/06/2023
Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa 30/06/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa 03 e
04/07/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa 18/07/2023
Resultado Final da 1ª Etapa - Prova Escrita Objetiva e Dissertativa e Divulgação do Edital de Convocação dos Candidatos Classificados
para a 2ª Etapa - Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 19/07/2023

Data limite para envio da documentação referente a 5ª Etapa – Investigação Social, conforme subitem 16.2 do Edital 15/08/2023

Disponibilizado em: 30/06/2023 18:08:29 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 30/06/2023 08:11:36 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 125 204 de 207



2ª Etapa – Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 08 a
15/08/2023

Resultado Preliminar do Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 18/08/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 21 e
22/08/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar do Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 24/08/2023
Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Exame de Saúde (Médico e Odontológico) e Divulgação do Edital de Convocação para realização da 3ª
Etapa - Exame de Aptidão Física 25/08/2023

3ª Etapa – Exame de Aptidão Física 11 a
19/09/2023

Resultado Preliminar do Exame de Aptidão Física 20/09/2023
Solicitação pelo candidato de cópia individual de imagens do teste inapto do Exame de Aptidão Física (presencialmente no Protocolo
Geral da UESPI ou via e-mail protocologeral@prad.uespi.br), conforme subitem 14.23 do Edital.

21 e
22/09/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Aptidão Física 27 e
28/09/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar do Exame de Aptidão Física 02/10/2023
Resultado Definitivo da 3ª Etapa - Exame de Aptidão Física e Divulgação do Edital de Convocação para realização da 4ª Etapa -
Avaliação Psicológica 03/10/2023

4ª Etapa – Avaliação Psicológica 15/10/2023
Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 24/10/2023

Solicitação do Laudo Psicológico e da Entrevista Devolutiva 25 e
26/10/2023

Entrevistas Devolutivas 30/10 a
01/11/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 06 e
07/11/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 14/11/2023
Resultado Definitivo da 4ª Etapa - Avaliação Psicológica e Divulgação do Edital de Convocação para realização da 5ª Etapa –
Investigação Social 16/11/2023

5ª Etapa – Investigação Social (período de envio da documentação, conforme subitem 16.2 do Edital) 22/04 a
15/08/2023

Resultado Preliminar da Investigação Social 22/11/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Investigação Social 23 e
24/11/2023

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Investigação Social 29/11/2023
Resultado Definitivo da 5ª Etapa - Investigação Social 29/11/2023
Divulgação dos candidatos aprovados para matrícula no Curso de Formação de Soldados BM e candidatos para o Cadastro de Reserva 30/11/2023
 

Teresina (PI), 27 de junho de 2023.
 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Secretário de Estado da Administração

 
JOSÉ ARIMATÉIA RÊGO DE ARAÚJO – CEL QOBM/COMB

Comandante Geral do CBMEPI
 

REF.13249

LICENÇAS AMBIENTAIS

 
PIAUI GD S.A., CNPJ Nº 48.815.137/0001-20,  torna público que requereu à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMARH, a Declaração de Baixo
Impacto Ambiental (DBIA) para Geração de Energia a partir de fonte solar do empreendimento UFV I, II, III, IV e V - Chapada do Diogo - 5MW, localizado no município
Francisco Santos/PI.
 
REF.13250

 
 
 
Wesley Pessoa de Moura torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia, para atividade agrossilvipastoril no
município de Curralinhos/PI. Foi determinado estudo ambiental intermediário.
 
REF.13252

 

Disponibilizado em: 30/06/2023 18:08:29 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 30/06/2023 08:11:36 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 125 205 de 207


